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-  har rimelig højde, er fysisk robuste og egnede 
til politiarbejdet 

-  er ustraffede 
-  har et syn, der ikke er dårligere end 6/12 - 

6/24 
-  har ordnede personlige og økonomiske for- 

hold 
-  har gode skolekundskaber 
-  har kendskab til fremmedsprog. 

Rigspolitichefen har understreget, at ansø- 
gerne til de ledige stillinger som politibetjente 
på prøve udvælges efter de nævnte kriterier. 
Modtages der flere ansøgninger fra kvalificere- 
de ansøgere, end hvad der svarer til antallet af 
forventede ledige stillinger, vil de bedst kvalifi- 
cerede af ansøgerne blive foretrukket. 

Rigspolitichefen har endvidere i forskellige 
sammenhænge givet udtryk for, at man ikke øn- 
sker at favorisere særlige persongrupper eller 
lignende ved udvælgelsen af politiaspiranter, 
men at det samtidig er et af de overordnede mål 
for politiets personalepolitik, at der ansættes 
medarbejdere med forskellige kvalifikationer og 
forskellig kulturel, social og etnisk baggrund. 

Sammenfattende drejer det sig således om at 
rekruttere de ansøgere, der efter en samlet vur- 
dering af de nævnte krav og hensyn, skønnes 
bedst kvalificerede til stillingerne som politibe- 
tjente på prøve. 

Spm. nr. S 2430 

Til udenrigsministeren (17/6 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil udenrigsministeren oplyse, hvordan det 
kunne gå til, at udenrigsministeren på Uden- 
rigspolitisk Nævns møde den 2. juni 1999 tilsy- 
neladende ikke var orienteret om en henvendel- 
se af 11. maj 1999 fra NATO om flere fly til kri- 
gen i Jugoslavien?« 

Svar (29/6 99) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Regeringen har redegjort for sagen i Det Uden- 
rigspolitiske Nævn. Jeg kan i øvrigt henvise til, 
at drøftelserne i Nævnet er fortrolige. 

Spm. nr. S 2454 

Til justitsministeren (22/6 99) af: 
Peter Skaarup (DF): 
»Vil ministeren tage initiativ til, at Kriminalfor- 
sorgen tilegner sig viden om den canadiske kri- 
minalforsorgs behandlingsindsats over for ind- 
satte med henblik på, at en tilsvarende behand- 
lingsindsats kunne indføres i den danske krimi- 
nalforsorg med det formål at nedbringe antallet 
af tilbagefaldne kriminelle i samme omfang, 
som det er sket i Canada og dermed mindske de 
menneskelige ofre ved kriminalitet?« 

Begrundelse 

Det fremgår af Politiken mandag den 21. juni 
1999, at den canadiske kriminalforsorg har haft 
succes med at give behandling til indsatte og 
derved fået reduceret antallet af tilbagefaldne til 
kriminalitet til 14 pet. Tilsvarende falder 42 pet. 
tilbage til kriminalitet i Danmark, hvor der ikke 
i samme omfang gives behandling. 

Det er spørgerens opfattelse, at den danske 
kriminalforsorg må tilegne sig viden om den 
canadiske kriminalforsorgs succes med henblik 
på at indføre en tilsvarende behandlingsindsats 
over for indsatte i danske fængsler. Det er lige- 
ledes spørgerens opfattelse, at samfundet vil 
kunne spare store ressourcer, hvis de kriminelle 
stoppede deres kriminelle løbebane efter fæng- 
selsopholdet. 

Svar (5/7 99) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Kriminalforsorgens behandlingsstrategi har i 
adskillige år været at indføre målrettede be- 
handlingsprogrammer for særlige grupper af 
indsatte. Der er således over en årrække blevet 
etableret et net af kontraktbehandlingsafdelin- 
ger for narkomaner i fængslerne og senest tillige 
i en kontraktpension. I de senere år er der som 
noget nyt endvidere etableret egentlig narkobe- 
handling med bistand af behandlere udefra. Det 
drejer sig om samarbejdet med den selvejende 
institution Kongens Ø om behandling af narko- 
maner i Statsfængslet i Vridsløselille, samt om 
Projekt Menneske, som også koncentrerer sig 
om narkomaner. Herudover er der etableret en 
visitationsordning for sexkriminelle, og krimi- 
nalforsorgen har stor succes med at motivere 


